
 
Нормативных правовых актов 

Муниципального образования «Красюковское  сельское поселение» 

Администрация  Красюковского  сельского поселения  Октябрьского района Ростовской области  

       №10          15.04.2022  года 
____________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

 
Содержание:  

1. Решение собрания депутатов № 21 от 15.04.2022 Об отчете, об исполнении бюджета 

Красюковского сельского поселения Октябрьского района за 2021. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН 
Муниципальное образование «Красюковское сельское поселение»  

Собрание депутатов Красюковского сельского поселения 

 

РЕШЕНИЕ 

 
15.04.2022                                                   № 21                                сл. Красюковская 

 

 

 

    

 

 

 

    

 

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 24, частью 2 статьи 61 Устава 

муниципального образования «Красюковское сельское поселение» Собрание 

депутатов Красюковского сельского поселения решило: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения за 2021 год по доходам 

в сумме 47 640,3 тыс. рублей, по расходам в сумме 49 461,6 тыс. рублей с 

превышением расходов над расходами в сумме 1 821,3 тыс. рублей (дефицит 

бюджета поселения) и со следующими показателями: 

1) по доходам бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджетов 

за 2021 год согласно приложению 1 к настоящему решению; 

2) по расходам бюджета поселения по ведомственной структуре расходов 

бюджета поселения за 2021 год согласно приложению 2 к настоящему решению; 

3) по расходам бюджета поселения по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджетов за 2021 год согласно приложению 3 к настоящему решению; 

4) по источникам финансирования дефицита бюджета поселения по кодам 

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2021 год 

согласно приложению 4 к настоящему решению; 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 

опубликования. 

 

 Председатель Собрания  депутатов- 

 Глава Красюковского   сельского поселения                                   Н.П. Злобина 

Об отчете, об исполнении 

бюджета Красюковского 

сельского поселения 

Октябрьского района за 2021 

год» 
 

 

 « О бюджете Красюковского 

сельского поселения на 2013 год 

и на плановый период 2014 и 

2016 годов» 



 

 

 
 Приложение 1 

  к Решению собрания депутатов Красюковского  

сельского поселения  

от 15.04.2022 №21 

 

 

 Доходы бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджетов за 2021 год 

 
 

(тыс. рублей) 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации  Наименование показателя 

Кассовое 

исполнени

е 

1 2 3 

000   Доходы бюджета - Всего 47 640,3 

000   00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 11 008,6 

182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 2 004,8 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2 004,8 

182 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 1 902,5 

182 

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 4,1 

000 

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

Кодекса Российской Федерации 98,2 

182 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 3 631,8 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 3 631,8 

000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 3 631,8 

182 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 4 996,0 

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 419,4 

182 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 419,4 

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 4 576,6 

182 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 1 741,1 

182 
1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских  поселений 1 741,1 

182 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 2 835,5 

000 
1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 2 835,5 

951 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 11,3 

951 

1 08 04000 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий (за исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями Российской Федерации) 11,3 

000 

1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 11,3 



 

951 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 106,3 

951 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 75,7 

951 

1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, органов управления 

государственными внебюджетными фондами и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений) 71,1 

951 

1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 71,1 

951 

1 11 05070 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

государственную (муниципальную) казну (за исключением 

земельных участков) 4,6 

951 
1 11 05075 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

сельских поселений (за исключением земельных участков) 4,6 

951 
1 11 07000 00 0000 120 

Платежи от государственных и муниципальных унитарных 

предприятий 30,6 

951 

1 11 07010 00 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, остающейся после 

уплаты налогов и обязательных платежей 30,6 

000 

1 11 07015 10 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных сельскими  

поселениями 30,6 

951 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 122,0 

951 

1 16 07000 00 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед 

государственным (муниципальным) органом, органом 

управления государственным внебюджетным фондом, 

казенным учреждением, Центральным банком Российской 

Федерации, иной организацией, действующей от имени 

Российской Федерации 122,0 

000 

1 16 07090 00 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед 

государственным (муниципальным) органом, казенным 

учреждением, Центральным банком Российской Федерации, 

государственной корпорацией 122,0 

000 

1 16 07090 10 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) сельского поселения 122,0 

951 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 136,4 

951 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 5,2 

951 
1 17 01050 10 0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских  

поселений 5,2 

951 1 17 15000 00 0000 150 Инициативные платежи 131,2 



 

951 
1 17 15030 10 0000 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 131,2 

951 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 36 631,7 

951 

2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 36 631,7 

951 
2 02 10000 00 0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 13 502,8 

951 

2 02 16001 00 0000 150 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов, городских округов с 

внутригородским делением 13 502,8 

951 

2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов 13 502,8 

951 
2 02 30000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 240,4 
951 

2 02 30024 00 0000 150 

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 0,2 
951 

2 02 30024 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 0,2 

951 
2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 240,2 

951 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 240,2 

951 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 22 888,4 

951 

2 02 40014 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 4 949,4 

951 

2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 4 949,4 

951 
2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 17 939,1 

951 
2 02 49999 10 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений 17 939,1 

  ИТОГО: 47 640,3 

 

Начальник службы экономики и 

финансов 

 

    

 

Ю.В. Сазонова 



 
 

 Приложение 2 

 

к Решению Собрания Депутатов 

 Красюковского сельского поселения 

 от 15.04.2022 № 21 

Расходы бюджета поселения по ведомственной структуре расходов бюджета поселения за 2021 год 

Наименование показателя 

Код расхода по бюджетной 

классификации Сумма 

мин Рз ПР ЦСР ВР 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Красюковского сельского поселения     x 49 461,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
951 01 00 0000000000 000 8 859,5 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

951 01 03 0000000000 000 56,0 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

951 01 03 1100000000 000 56,0 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

951 01 03 1120000000 000 56,0 

Расходы на официальную публикацию нормативно-правовых 

актов Красюковского сельского поселения в газете «Сельский 

Вестник» в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие муниципальной службы» 

муниципальной программы Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района «Развитие муниципальной службы» 

951 01 03 1120000540 000 56,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
951 01 03 1120000540 200 56,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
951 01 03 1120000540 240 56,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
951 01 03 1120000540 244 56,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

951 01 04 0000000000 000 7 016,3 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

951 01 04 1100000000 000 6 989,1 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

951 01 04 1120000000 000 6 989,1 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

Администрации Красюковского сельского поселения в рамках 

подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной 

программы «Развитие муниципальной службы» муниципальной 

программы Красюковского сельского поселения Октябрьского 

района «Развитие муниципальной службы» 

951 01 04 1120000110 000 6 778,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

951 01 04 1120000110 100 6 778,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
951 01 04 1120000110 120 6 778,3 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 951 01 04 1120000110 121 4 996,6 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда 
951 01 04 1120000110 122 315,1 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

951 01 04 1120000110 129 1 466,6 



 

Расходы на обеспечение функций Администрации 

Красюковского сельского поселения в рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие 

муниципальной службы» муниципальной программы 

Красюковского сельского поселения Октябрьского района 

«Развитие муниципальной службы» 

951 01 04 1120000190 000 210,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
951 01 04 1120000190 200 210,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
951 01 04 1120000190 240 210,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
951 01 04 1120000190 244 107,3 

Закупка энергетических ресурсов 951 01 04 1120000190 247 103,5 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

951 01 04 9900000000 000 27,2 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

951 01 04 9990000000 000 27,2 

Осуществление полномочий по определению в соответствии с 

частью 1 статьи 11.2 Областного закона от 25 октября 2002 года 

№ 273-ЗС "Об административных правонарушениях" перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях" 

951 01 04 
999007239

0 
000 0,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
951 01 04 

999007239

0 
200 0,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
951 01 04 

999007239

0 
240 0,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
951 01 04 

999007239

0 
244 0,2 

Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые из бюджета 

поселения бюджету Октябрьского района на финансирование 

расходов, связанные с передачей полномочий  по обеспечению 

малоимущих граждан, проживающих в поселении и 

нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми 

помещениями в соответствии с жилищным законодательством, 

организация строительства и содержание муниципального 

жилого фонда, создание условий для жилищного строительства 

в рамках непрограммных расходов муниципальных органов 

Красюковского сельского поселения 

951 01 04 
999008502

0 
000 27,0 

Межбюджетные трансферты 
951 01 04 

999008502

0 
500 27,0 

Иные межбюджетные трансферты 
951 01 04 

999008502

0 
540 27,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

951 01 06 
000000000

0 
000 110,4 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

951 01 06 
990000000

0 
000 110,4 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

951 01 06 
999000000

0 
000 110,4 

Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые из бюджета 

поселения бюджету Октябрьского района на финансирование 

расходов, связанные с передачей полномочий по организации в 

границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения 

населения, водоотведения в рамках непрограммных расходов 

муниципальных органов Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района 

951 01 06 
999008503

0 
000 45,9 

Межбюджетные трансферты 
951 01 06 

999008503

0 
500 45,9 

Иные межбюджетные трансферты 
951 01 06 

999008503

0 
540 45,9 

Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые из бюджета 

поселения бюджету Октябрьского района на финансирование 
951 01 06 

999008506

0 
000 64,5 



 

расходов, связанные с передачей полномочий в части 

внутреннего финансового контроля в рамках непрограммных 

расходов муниципальных органов Красюковского сельского 

поселения Октябрьского района 

Межбюджетные трансферты 
951 01 06 

999008506

0 
500 64,5 

Иные межбюджетные трансферты 
951 01 06 

999008506

0 
540 64,5 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 
951 01 07 

000000000

0 
000 551,3 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 
951 01 07 

990000000

0 
000 551,3 

Обеспечение проведения выборов и референдумов  
951 01 07 

999000000

0 
000 551,3 

Реализация направления расходов по иным непрограммным 

мероприятиям в рамках непрограммного направления 

деятельности "Реализация функций органа местного 

самоуправления" 

951 01 07 
999009999

0 
000 551,3 

Иные бюджетные ассигнования 
951 01 07 

999009999

0 
800 551,3 

Специальные расходы 
951 01 07 

999009999

0 
880 551,3 

Другие общегосударственные вопросы 
951 01 13 

000000000

0 
000 1 125,5 

Другие общегосударственные вопросы 
951 01 13 

110000000

0 
000 893,3 

Другие общегосударственные вопросы 
951 01 13 

112000000

0 
000 893,3 

Расходы на обеспечение функций Администрации 

Красюковского сельского поселения в рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие 

муниципальной службы» муниципальной программы 

Красюковского сельского поселения Октябрьского района 

«Развитие муниципальной службы» 

951 01 13 
112000019

0 
000 807,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
951 01 13 

112000019

0 
200 805,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
951 01 13 

112000019

0 
240 805,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
951 01 13 

112000019

0 
244 805,7 

Иные бюджетные ассигнования 
951 01 13 

112000019

0 
800 2,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
951 01 13 

112000019

0 
850 2,0 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 
951 01 13 

112000019

0 
851 1,0 

Уплата прочих налогов, сборов 
951 01 13 

112000019

0 
852 1,0 

Расходы на официальную публикацию нормативно-правовых 

актов Красюковского сельского поселения в газете «Сельский 

Вестник» в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие муниципальной службы» 

муниципальной программы Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района «Развитие муниципальной службы» 

951 01 13 
112000054

0 
000 85,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
951 01 13 1120000540 200 85,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
951 01 13 1120000540 240 85,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
951 01 13 1120000540 244 85,6 

Другие общегосударственные вопросы 951 01 13 9900000000 000 232,2 

Другие общегосударственные вопросы 951 01 13 9990000000 000 232,2 

Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые из бюджета 

поселения бюджету Октябрьского района на финансирование 

расходов, связанные с передачей полномочий по владению, 

951 01 13 9990085040 000 57,8 



 

пользованию и распоряжению имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности поселенияв рамках 

непрограммных расходов муниципальных органов 

Красюковского сельского поселения Октябрьского района 

Межбюджетные трансферты 951 01 13 9990085040 500 57,8 

Иные межбюджетные трансферты 951 01 13 9990085040 540 57,8 

Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые из бюджета 

поселения бюджету Октябрьского района на финансирование 

расходов, связанные с передачей полномочий по определению 

поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для отдельных 

муниципальных заказчиков, действующих от имени поселений и 

бюджетных учреждений поселений в рамках непрограммных 

расходов муниципальных органов Красюковского сельского 

поселения Октябрьского района 

951 01 13 9990085050 000 38,6 

Межбюджетные трансферты 951 01 13 9990085050 500 38,6 

Иные межбюджетные трансферты 951 01 13 9990085050 540 38,6 

Реализация направления расходов по иным непрограммным 

мероприятиям в рамках непрограммного направления 

деятельности "Реализация функций органа местного 

самоуправления" 

951 01 13 9990099990 000 135,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
951 01 13 9990099990 200 38,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
951 01 13 9990099990 240 38,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
951 01 13 9990099990 244 38,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 01 13 9990099990 300 6,9 

Иные выплаты населению 951 01 13 9990099990 360 6,9 

Иные бюджетные ассигнования 951 01 13 9990099990 800 90,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 951 01 13 9990099990 850 90,0 

Уплата иных платежей 951 01 13 9990099990 853 90,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 951 02 00 0000000000 000 240,2 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 951 02 03 0000000000 000 240,2 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 951 02 03 9900000000 000 240,2 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 951 02 03 9990000000 000 240,2 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных 

расходов органа местного самоуправления 

951 02 03 9990051180 000 240,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

951 02 03 9990051180 100 224,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
951 02 03 9990051180 120 224,6 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 951 02 03 9990051180 121 173,5 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

951 02 03 9990051180 129 51,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
951 02 03 9990051180 200 15,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
951 02 03 9990051180 240 15,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
951 02 03 9990051180 244 15,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
951 03 00 0000000000 000 112,8 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 
951 03 10 0000000000 000 112,8 

Обеспечение пожарной безопасности 951 03 10 0300000000 000 12,8 

Пожарная безопасность 951 03 10 0310000000 000 12,8 

Расходы на оснащение техникой, оборудованием, снаряжением 

и улучшение материально-технической базы поселения 
951 03 10 0310040060 000 12,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
951 03 10 

031004006

0 
200 12,8 



 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
951 03 10 

031004006

0 
240 12,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
951 03 10 

031004006

0 
244 12,8 

Обеспечение пожарной безопасности 
951 03 10 

990000000

0 
000 100,0 

Обеспечение пожарной безопасности 
951 03 10 

999000000

0 
000 100,0 

Реализация направления расходов по иным непрограммным 

мероприятиям в рамках непрограммного направления 

деятельности "Реализация функций органа местного 

самоуправления" 

951 03 10 
999009999

0 
000 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 
951 03 10 

999009999

0 
800 100,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
951 03 10 

999009999

0 
850 100,0 

Уплата иных платежей 
951 03 10 

999009999

0 
853 100,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
951 04 00 

000000000

0 
000 5 013,4 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
951 04 09 

000000000

0 
000 4 949,4 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
951 04 09 

070000000

0 
000 4 949,4 

Развитие транспортной системы 
951 04 09 

071000000

0 
000 4 949,4 

Расходы на содержание и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в рамках подпрограммы 

«Содержание дорог» муниципальной программы Красюковского 

сельского поселения Октябрьского района «Развитие 

транспортной системы Красюковского сельского поселения» 

951 04 09 
071008351

0 
000 4 949,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
951 04 09 

071008351

0 
200 4 949,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
951 04 09 

071008351

0 
240 4 949,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
951 04 09 

071008351

0 
244 4 949,4 

Другие вопросы в области национальной экономики 
951 04 12 

000000000

0 
000 64,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 
951 04 12 

080000000

0 
000 64,0 

Межевание земельных участков 
951 04 12 

083000000

0 
000 64,0 

Мероприятия по межеванию земельных участков и 

топографической съемки земельных участков в рамках 

подпрограммы «Межевание земельных участков» 

муниципальной программы Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района «Благоустройство» 

951 04 12 
083002090

0 
000 64,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
951 04 12 

083002090

0 
200 64,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
951 04 12 

083002090

0 
240 64,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
951 04 12 

083002090

0 
244 64,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
951 05 00 

000000000

0 
000 23 721,8 

Благоустройство 
951 05 03 

000000000

0 
000 23 721,8 

Благоустройство 
951 05 03 

050000000

0 
000 15 991,7 

Благоустройство 
951 05 03 

052F20000

0 
000 15 991,7 

Реализация программ формирования современной городской 

среды 
951 05 03 

052F25555

1 
000 15 991,7 



 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 03 

052F25555

1 
200 15 991,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 03 

052F25555

1 
240 15 991,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 03 

052F25555

1 
244 15 991,7 

Благоустройство 
951 05 03 

080000000

0 
000 7 730,1 

Содержание зеленых насаждений 
951 05 03 

081000000

0 
000 4 144,4 

Расходы на содержание зеленых насаждений в рамках 

подпрограммы «Содержание зеленых насаждений» 

муниципальной программы Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района «Благоустройство» 

951 05 03 
081002024

0 
000 386,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 03 

081002024

0 
200 386,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 03 

081002024

0 
240 386,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 03 0810020240 244 386,1 

Расходы на иные мероприятия по благоустройству населенных 

пунктов в рамках подпрограммы «Содержание зеленых 

насаждений» муниципальной программы Красюковского 

сельского поселения Октябрьского района «Благоустройство» 

951 05 03 0810020270 000 1 558,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 03 0810020270 200 1 532,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 03 0810020270 240 1 532,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 03 0810020270 244 1 532,5 

Иные бюджетные ассигнования 951 05 03 0810020270 800 25,8 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 951 05 03 0810020270 850 25,8 

Уплата прочих налогов, сборов 951 05 03 0810020270 852 25,8 

Расходы на реализацию проектов инициативного 

бюджетирования 
951 05 03 08100S4640 000 2 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 03 08100S4640 200 2 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 03 08100S4640 240 2 200,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 03 08100S4640 244 2 200,0 

Содержание сетей уличного освещения 951 05 03 0820000000 000 3 585,7 

Расходы на содержание и ремонт сетей уличного освещения в 

рамках подпрограммы «Содержание и ремонт сетей уличного 

освещения» муниципальной программы Красюковского 

сельского поселения Октябрьского района «Благоустройство» 

951 05 03 0820020250 000 1 111,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 03 0820020250 200 1 111,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 03 0820020250 240 1 111,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 03 0820020250 244 1 111,0 

Расходы на оплату электроэнергии за уличное освещение в 

рамках подпрограммы «Содержание и ремонт сетей уличного 

освещения» муниципальной программы Красюковского 

сельского поселения Октябрьского района «Благоустройство» 

951 05 03 0820020260 000 2 474,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 03 0820020260 200 2 474,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 03 0820020260 240 2 474,7 

Закупка энергетических ресурсов 951 05 03 0820020260 247 2 474,7 

ОБРАЗОВАНИЕ 951 07 00 0000000000 000 57,7 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 
951 07 05 0000000000 000 11,0 



 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 
951 07 05 1100000000 000 11,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 
951 07 05 1120000000 000 11,0 

Расходы на обеспечение функций Администрации 

Красюковского сельского поселения в рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие 

муниципальной службы» муниципальной программы 

Красюковского сельского поселения Октябрьского района 

«Развитие муниципальной службы» 

951 07 05 1120000190 000 11,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
951 07 05 1120000190 200 11,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
951 07 05 1120000190 240 11,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
951 07 05 1120000190 244 11,0 

Молодежная политика 951 07 07 0000000000 000 46,7 

Молодежная политика 951 07 07 0600000000 000 46,7 

"Молодежь" 951 07 07 0620000000 000 46,7 

Мероприятия по приобщению молодежи к общественно-

полезной, научной, творческой деятельности, по профилактике 

наркомании, формированию антинаркотического 

мировоззрения, по содействию патриотическому воспитанию 

молодежи 

951 07 07 0620040170 000 46,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
951 07 07 0620040170 200 46,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
951 07 07 0620040170 240 46,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
951 07 07 0620040170 244 46,7 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 951 08 00 0000000000 000 7 835,1 

Культура 951 08 01 0000000000 000 7 835,1 

Культура 951 08 01 0400000000 000 7 835,1 

Развитие культурно-досуговой деятельности 951 08 01 0410000000 000 7 835,1 

Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания 

МУК "Красюковский СДК" 
951 08 01 0410025240 000 7 291,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
951 08 01 0410025240 600 7 291,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 951 08 01 0410025240 610 7 291,1 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

951 08 01 0410025240 611 7 136,2 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 951 08 01 0410025240 612 154,9 

Охрана и сохранение объектов культурного наследия 

расположенных на территории Красюковского сельского 

поселения 

951 08 01 0410025250 000 544,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
951 08 01 0410025250 200 544,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
951 08 01 0410025250 240 544,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
951 08 01 0410025250 244 544,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 951 10 00 0000000000 000 357,2 

Пенсионное обеспечение 951 10 01 0000000000 000 357,2 

Пенсионное обеспечение 951 10 01 0100000000 000 357,2 

Социальная поддержка граждан 951 10 01 0110000000 000 357,2 

Мероприятия по выплате доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих в рамках подпрограммы «Социальная поддержка 

граждан» муниципальной программы Красюковского сельского 

поселения Октябрьского района «Социальная поддержка 

граждан» 

951 10 01 0110010020 000 

357,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 10 01 0110010020 300 357,2 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 951 10 01 0110010020 310 357,2 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 951 10 01 0110010020 312 357,2 



 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 951 11 00 0000000000 000 3 263,9 

Физическая культура 951 11 01 0000000000 000 50,0 

Физическая культура 951 11 01 0600000000 000 50,0 

Физическая культура и спорт 951 11 01 0610000000 000 50,0 

Расходы на в рамках подпрограммы "Развитие физической 

культуры и спорта" муниципальной программы Красюковского 

сельского поселения Октябрьского района «Развитие 

физической культуры и спорта" 

951 11 01 0610040160 000 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
951 11 01 0610040160 200 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
951 11 01 0610040160 240 50,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
951 11 01 0610040160 244 50,0 

Массовый спорт 951 11 02 0000000000 000 3 213,9 

Массовый спорт 951 11 02 0600000000 000 3 213,9 

Физическая культура и спорт 951 11 02 0610000000 000 3 213,9 

Расходы на в рамках подпрограммы "Развитие физической 

культуры и спорта" муниципальной программы Красюковского 

сельского поселения Октябрьского района «Развитие 

физической культуры и спорта" 

951 11 02 0610040160 000 3 213,9 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
951 11 02 0610040160 400 3 213,9 

Бюджетные инвестиции 951 11 02 0610040160 410 3 213,9 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности 
951 11 02 0610040160 414 3 213,9 

Начальник службы экономики и финансов                                                   Ю.В. Сазонова 

 

 



 

 

 

 

Приложение 4 

к Решению Собрания Депутатов Красюковского  

сельского поселения от 15.04.2021 № 21 

 

 

Источники финансирования дефицита 

бюджета поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2021 год  
 

                                                                                                                                        (тыс. рублей) 

  

 

Приложение 3 

 

к Решению собрания депутатов Красюковского 

сельского поселения  

от 15.04.2022 № 21 

    

Расходы бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2021 год 

   (тыс.рублей) 

Наименование Рз ПР Кассовое исполнение 

1 2 3 4 

Расходы бюджета - ИТОГО     49 461,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01   8 859,5 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 01 03 56,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04 7 016,3 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 110,4 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 551,3 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 125,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02   240,2 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 240,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03   112,8 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 112,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04   5 013,4 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 4 949,4 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 64,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05   23 721,8 

Благоустройство 05 03 23 721,8 

ОБРАЗОВАНИЕ 07  57,7 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 07 05 11,0 

Молодежная политика 07 07 46,7 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08   7 835,1 

Культура 08 01 7 835,1 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10   357,2 

Пенсионное обеспечение 10 01 357,2 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11  3 263, 9 

Физическая культура 11 01 50,0 

Массовый спорт 11 02 3 213,9 

ИТОГО:     49 461,6 

    

Начальник службы экономики и финансов   Ю.В. Сазонова 



 

Код  Наименование показателя Кассовые 

 исполнения 

1 2 3 

 ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТОВ ВСЕГО 

1821,3 

951 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов 

1821,3 

951 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -50 818,5 

951 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -50 818,5 

951 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -50 818,5 

951 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

-50 818,5 

951 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 52 639,8 

951 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 52 639,8 

951 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 52 639,8 

951 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

52 639,8 

 

Начальник службы экономики и финансов                                                                      Ю.В. Сазонова   

 

 
 

 

 

 

 

 
                       
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

Исполнитель: 

Администрация 

Красюковского 

сельского поселения 

 

 

 

Тираж:50 экз. 

Цена: бесплатно 

 

Официальный 

вестник 

 

Адрес: 346492 

Ростовская область 

Октябрьский  район 

сл. Красюковская 

ул. Советская, 55 

 

ТЕЛЕФОН: 

8(86360)34485  

 

 

 

 
 

 

 

 

 


